de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2022, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
662/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 127.302,00 (cento e vinte e sete mil trezentos e dois reais),

sendo R$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos) por quilômetro rodado (Linha n.º 26).
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com novo término em 29 de novembro de

[...]

sinalização viária em atendimento das necessidades da Agência Municipal de Transporte e Trânsito – AGETRAT, Anexo
I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido
registrados, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 52.449,50 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos).

FORNECEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ: 27.518.373/0001-05

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

TOTAL 52.449,50

VIGÊNCIA: 01 (um) ano a partir da data de assinatura.

[...]

I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido
registrados, independentemente de transcrição.

https://transparencia.betha.cloud/%23/KLojapoJwJLapEYmhbLUHQ==/consulta/76136%20

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

FORNECEDOR: MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 54.167.555/0001-51

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

TOTAL 1.120,00

VIGÊNCIA: 01 (um) ano a partir da data de assinatura.
ASSINAM:
GERENCIADORA: LUCAS CENTENARO FORONI, Prefeito municipal.

[...]

3.2 Especificação de serviço de pessoa Jurídica, assim entendidos os serviços de decoração 

de ambientes, instalação de quadros, montagem de arranjos e jardins permanentes com itens 

e objetos de decoração, com referência aos itens 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 18 

e 19, no importe do valor de referência total de R$ 17.496,64 (dezessete mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos). 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

02 01 Trio de vasos P/M/G com plantas 

permanentes, acabamento na cerâmica. 

Cor: Nude. Item 08 do projeto - 

AMBIENTE: LOBBY 

(RECEPÇÃO/SALA DE ESPERA

[...]

19 01 Bandeja retangular com fundo espelhado, 

revestida em MDF laqueado. Medida: 

60x40x10cm. Cor: Off White. 

AMBIENTE: SALA DO 

SECRETÁRIO. 

734,48 734,48 

Valor total                     17.496,64 

VALOR TOTAL POR EXTENSO                                                        R$ 41.780,15 (quarenta e um mil, 
setecentos e oitenta reais e quinze centavos). 

3.3. Considerando o critério de julgamento se dará pelo menor preço global, o valor total 

estimado para a presente contratação corresponde a somatória dos valores médios estimados 

por item, perfazendo assim a estimativa total no valor de R$ 41.780,15 (quarenta e um mil, 

setecentos e oitenta reais e quinze centavos). 

4.0 PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 

(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, as propostas e demais